Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Lisar na strojich s manualni obsluhou v hutnim
provozu

Lisaf na strojich s manualni obsluhou ruéné obsluhuje lisy pro hluboké tazeni ¢i ohybani plech( v€etné stroju pro tvareni plechll za tepla.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni urover:
Alternativni nazvy:

Hutnictvi a slévarenstvi
vyroba kovu a jejich slitin

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracov

ni ¢innosti

Stfedni vzdélani s vyu€nim listem tfileté
Lisaf s manualni obsluhou

o Instalace tvarecich nastrojii na stroje véetné ovéreni jejich ustaveni a sefizeni.

o Priprava pfistfih(i pfipadné jinych polotovar( z plechu pro zpracovani.

e Obsluha
o Kontrola
o Kontrola

lisu pfi procesu tvéareni.
kvality vyliskd.
chodu stroje.

o Osetfovani a bézné udrzba lisu.

o Kontrola
e Obsluha

stavu tvarecich nastroju.
ohfivacich a zihacich peci.

o Vedeni pfisluSnych zaznamu.

CZ-ISCO

o 81214 - Obsluha zafizeni na tazeni a protlacovani kovl
o 8121 - Obsluha zafizeni na zpracovani kovu

Hrubé mési¢ni mzdy podle kraju v roce 2020
Obsluha zafizeni na zpracovani kovu (CZ-ISCO 8121)

Kraj Od

Hlavni mésto Praha 18 369 K&
StredoCesky kraj 24 882 K¢
Plzensky kraj 15 894 K&
Ustecky kraj 25 279 K&
Pardubicky kraj 21 808 K¢
Kraj Vysoc€ina 18 847 K&
Jihomoravsky kraj 21 385 K¢
Olomoucky kraj 23 221 K¢
Zlinsky kraj 21 770 K&
Moravskoslezsky kraj 23 641 K&

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020

Mzdova sféra
Median
28 278 K¢
34 191 K&
31 113 K¢
36 188 K&
31207 K¢
30 861 K&
30 667 K&
31481 K¢
32 770 K¢

35127 K¢

celkem

Do

44 965 K&

47 020 K&

44 471 K&

54 726 K&

44 080 K&

41 594 K¢

40 164 K&

42 262 K&

42 138 K&

42 524 K&

Od

Platova sféra

Median

ID

102180

Do
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

CZ-ISCO
8121 Obsluha zafizeni na zpracovani kovl
81214 Obsluha zafizeni na taZzeni a protlacovani kovu

Pracovni podminky

Nazev
Zatéz hlukem

Celkova fyzicka zateéz

Z4té7 trupu a patere s prevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zatéz teplem

Zatéz vibracemi

Zatéz chemickymi latkami

Zrakova zatéz

Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
ZvySené riziko obecného ohrozeni

Pracovni doba, sménnost

Zatéz chladem

Z&téz prachem

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru

Prace ve vyskach

Dusevni zatéz

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

102180

Median za CR celkem

Mzdova sféra

33281 K¢

28 860 K¢

Platova sféra

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperni zatézZe (Unosna mira zdravotniho rizika)
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 102180

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého Clovéka.

o 3. Stuperni zatéze (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Kéd

RVP Strojnik 23-65-H/01
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyucénim listem v oboru strojnik, préce pfi obsluze stroju 2365H
KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyuénim listem v oboru strojni mechanik, montérské prace 2364H

Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kod

KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s vyu€nim listem v oboru strojni kovar, kovarské prace 2357H

DalsSi vzdélani

Profesni kvalifikace

o Lisaf/lisatka na strojich s manualni obsluhou (21-040-H)

Legislativni poZzadavky

« QualificationRequirementGravityEnum.2 - Odborna zpusobilost podle zakona €. 250/2021 Sb., o bezpeénosti prace v souvislosti s
provozem vyhrazenych technickych zafizeni a nafizeni viady ¢. 194/2022 Sb., o pozadavcich na odbornou zpusobilost k vykonu
¢innosti na elektrickych zafizenich a na odbornou zpusobilost v elektrotechnice, (u hornickych ¢innosti téZ podle vyhlasky ¢. 392/2003
Sb., o bezpecnosti provozu technickych zafizeni a o pozadavcich na vyhrazena technicka zafizeni tlakova, zdvihaci a plynova pfi
hornické ¢innosti a ¢innosti provadéné hornickym zptsobem)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev Uroven 1-8 Vhodnost

e74.A.3009 Sestavovani ¢asti stroju a zafizenti, jejich montaz a ozivovani 3 CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné dovednosti

Kéd

e71.D.1004

e71.B.4004
e71.B.1007
e71.B.1006
j13.B.4102

e72.B.1039

e72.B.1038

Nazev

Orientace v norméach, vykresové dokumentaci a dalsich technickych
podkladech

Obsluha ntzek na plechy

Obsluha list na tazeni plechd

Obsluha ohranovacich lisd a dal$ich ohybacéek
Prace s méfidly a Sablonami

Obsluha plynové ohfivaci pece

Obsluha zihaci pece

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kéd
124._.0001
e71._.0031
e71._.0054

j13...0023

Nazev

bezpecnost prace

technologie lisovani kovu

technologie tepelného zpracovani kovl

defektoskopie

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroveii 1-8

ID

102180

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.1

Uroveii 0-3
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Mékké kompetence

Kod

21

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zéakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

e ZAavazna onemocnéni pohybového a nervového systému, omezujici jemnou motoriku a koordinaci pohybd

e Zavazna onemocneni pohybového systému omezujici praci ve vynucené poloze

Onemocnéni vylu€ujici vykon povolani

o Prognosticky zavazné poruchy sluchu
e Zachvatovité a kolapsové stavy

ID

102180

Uroven 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.

5z5


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Lisař na strojích s manuální obsluhou v hutním provozu
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2020
	Obsluha zařízení na zpracování kovů (CZ-ISCO 8121)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2020 celkem

	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace

	Legislativní požadavky

	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání
	Onemocnění vylučující výkon povolání




